برای پیدا کردن راه مستقیم جانب افغانستان جهت قائم کردن نفوذ خود در سند بنام کشودن رودسند برای کشتی رانی در نزد میران سند ورنجیت سنگک داخل اقدامات شده و با اینکه میدانستند که این رودخانه قابل کشتی رانی نیست (چنانچه تا امروز نیز این قسم استفاده از آن بعمل نیامده) صرف بنام اینکه در عصر اسکندر مقدونی رودسند مورد کشتی رانی قرار گرفته بود اصرار داشتند و پس از زحمات زیاد یکه از راه سیاسی و بعضاً با استعمال قوه متحمل شدند، در سال ۱۸۳۲ ع (۱۲۴۸ هـ ق) میران سند را برای ترانزیت مال التجاره از رودسند در برخی قسمت های آن حاضر ساختند (۱) لیکن آنهم تا سال ۱۸۴۸ ع (۱۲۵۴ هـ ق) که حمله به افغانستان شروع شد، جنبه عملی پیدا کرده نتوانست و میران سند مقاومت میکردند و جز کراچی تاحیدر آباد دیگر قسمت های رودسند را برای انگلیس ها نگشوده بودند .

این وضعیت تا وقتی دوام داشت که از یکطرف انگلیس ها در سند آغاز به تائیس نفوذ نموده ، یک معاهده تجارتنی برای استفاده مشترک از آبهای سند ورنجیت و میران سند عقد کردند (۱۸۳۳ ع ۱۲۴۸ هـ ق) و از طرف دیگر وضعیت بین رنجیت سنگک و امیر دوست محمدخان حکمران سکا بل جدی شده و کار به چنگک کشید و دوست محمد خان بانگلیس مراجعه کرد . لارده بنتنگک که درین وقت فرمان فرمای هندوستان بود هنوز هم مداخله در امور افغانستان و پنجاب را لازم نمیدانست و طوریکه دیدیم جواب های سرسری میداد .